Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.03.2024 № 1110

Великий Новгород

Об утверждении изменений, которые вносятся в
муниципальную программу Великого Новгорода

"Совершенствование системы местного самоуправления"
на 2017 - 2026 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации", решением Думы Великого Новгорода

от 26.12.2023 № 75 "О бюджете Великого Новгорода на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов", Порядком принятия решений о разработке

муниципальных программ Великого Новгорода, их формирования, реализации и

оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации Великого

Новгорода от 02.09.2013 № 4561, Администрация Великого Новгорода

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную

программу Великого Новгорода "Совершенствование системы местного

самоуправления" на 2017 - 2026 годы, утвержденную постановлением

Администрации Великого Новгорода от 21.12.2016 № 5926 (в редакции

постановлений Администрации Великого Новгорода от 29.06.2017 № 2697,

от 21.09.2017 № 4107, от 21.06.2018 № 2716, от 19.03.2019 № 996, от 23.08.2019

№ 3490, от 11.06.2020 № 2064, от 03.03.2021 № 1220, от 26.03.2021 № 1741,

от 03.08.2021 № 4186, от 23.09.2021 № 5116, от 29.03.2022 № 1281, от 06.05.2022

consultantplus://offline/ref=D1A159B80B94C5E205E3F4C8191E60CDB3F78854957F70DB64F183E1A586FB71FDE951A348A62F6509896008F478B2EFF0C6478E1164FD36B26B6Bq3k3L
consultantplus://offline/ref=D1A159B80B94C5E205E3F4C8191E60CDB3F78854957973D969F183E1A586FB71FDE951A348A62F6509896008F478B2EFF0C6478E1164FD36B26B6Bq3k3L
consultantplus://offline/ref=D1A159B80B94C5E205E3F4C8191E60CDB3F78854957973D969F183E1A586FB71FDE951A348A62F6509896008F478B2EFF0C6478E1164FD36B26B6Bq3k3L
consultantplus://offline/ref=D1A159B80B94C5E205E3F4C8191E60CDB3F78854957973D969F183E1A586FB71FDE951A348A62F6509896008F478B2EFF0C6478E1164FD36B26B6Bq3k3L
consultantplus://offline/ref=56D4DEB0430F42D7AFFEA7561FB4D747F1790F85499A4728106342BDE0B855BEE95C7692A03A19C3AC78B284F9FC97D62B0E2F698EA1DB7C751FACP0e7L
consultantplus://offline/ref=56D4DEB0430F42D7AFFEA7561FB4D747F1790F8549994B2A126342BDE0B855BEE95C7692A03A19C3AC78B284F9FC97D62B0E2F698EA1DB7C751FACP0e7L
consultantplus://offline/ref=56D4DEB0430F42D7AFFEA7561FB4D747F1790F8549964B2E196342BDE0B855BEE95C7692A03A19C3AC78B284F9FC97D62B0E2F698EA1DB7C751FACP0e7L

Cерийный номер сертификата:
00D4EBB5A592A7234FCE7404FA93165215
Владелец: Розбаум Александр Рихардович
Дата подписания: 15.03.2024 18:55
Срок действия: с 15.12.2023 по 09.03.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

№ 2020, от 01.08.2022 № 3531, от 14.09.2022 № 4290, от 30.03.2023 № 1438,

от 22.06.2023 № 3063, от 01.09.2023 № 4276, от 26.09.2023 № 4673).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", официальном

сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на официальных сайтах

Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

ем
480п

consultantplus://offline/ref=56D4DEB0430F42D7AFFEA7561FB4D747F1790F8549964B2E196342BDE0B855BEE95C7692A03A19C3AC78B284F9FC97D62B0E2F698EA1DB7C751FACP0e7L
consultantplus://offline/ref=56D4DEB0430F42D7AFFEA7561FB4D747F1790F8549964B2E196342BDE0B855BEE95C7692A03A19C3AC78B284F9FC97D62B0E2F698EA1DB7C751FACP0e7L

3

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

Великого Новгорода
от 15.03.2024 № 1110

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода

"Совершенствование системы местного самоуправления" на 2017 - 2026 годы

1. В Паспорте муниципальной программы:

1.1. В позиции "Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы" в пункте 1.3.3 графу 10 изложить в следующей

редакции:

"29";

1.2. В позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам реализации" строки "2024",

"Всего" изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6
"2024 3 994,0 - - - 3 994,0";
"Всего 14 746,0 5 269,30976 - - 20 015,30976".

2. В разделе 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы":

2.1. В пункте 2.1 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, и позиции "всего" в графе 14 цифры "1 000,0" заменить

цифрами "3 900,0";

consultantplus://offline/ref=56D4DEB0430F42D7AFFEA7561FB4D747F1790F8549964B2E196342BDE0B855BEE95C7692A03A19C3AC78B284F9FC97D62B0E2F698EA1DB7C751FACP0e7L
consultantplus://offline/ref=56D4DEB0430F42D7AFFEA7561FB4D747F1790F8549964B2E196342BDE0B855BEE95C7692A03A19C3AC78B284F9FC97D62B0E2F698EA1DB7C751FACP0e7L
consultantplus://offline/ref=56D4DEB0430F42D7AFFEA7561FB4D747F1790F8549964B2E196342BDE0B855BEE95C7692A03A19C3AC78B284F9FC97D62B0E2F698EA1DB7C751FACP0e7L
consultantplus://offline/ref=56D4DEB0430F42D7AFFEA7561FB4D747F1790F8549964B2E196342BDE0B855BEE95C7692A03A19C3AC78B284F9FC97D62B0E2F698EA1DB7C751FACP0e7L
consultantplus://offline/ref=56D4DEB0430F42D7AFFEA7561FB4D747F1790F8549964B2E196342BDE0B855BEE95C7692A03A19C3AC78B284F9FC97D62B0E2F698EA1DB7C751FACP0e7L

4

2.2. Позицию "Итого" изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
740,3 594,0 1 094,0 1 094,0 2 494,0 3 344,0 4 344,0 3 994,0 1 094,0 1 094,0"Итого

в том числе: бюджет
Великого

Новгорода

594,0 594,0 1 094,0 1 094,0 1 594,0 1 844,0 2 844,0 3 994,0 1 094,0 1 094,0

областной
бюджет

146,3 - - - 900,0 1 500,0 1 500,0 -2 -2 -2

_____________________________
2 Подлежит корректировке в зависимости от объема средств, предусмотренных в бюджете Великого Новгорода на очередной финансовый год на финансирование
муниципальной программы.".

3. В подпрограмме "Содействие развитию гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих

организаций на территории Великого Новгорода":

3.1. В Паспорте подпрограммы:

в позиции "Задачи и целевые показатели подпрограммы" в пункте 2.3 графу 10 изложить в следующей редакции:

"29";

в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом по годам реализации" строки "2024", "Всего" изложить в

следующей редакции:

1 2 3 4 5 6
"2024 3 900,0 - - - 3 900,0";
"Всего 13 900,0 4 875,60976 - - 18 775,60976";

3.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":

в пункте 3.3 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, графу 14 изложить в следующей редакции:

"2 900,0";

consultantplus://offline/ref=C1761EB6C22390C6A288532011B141044836CDFB0C5430ECA6B4F714EC1ADD130597822EA21EE749CD65C0ED2E0552C81A8491CD27C9CF46ED1D0DlAPBJ

5

пункт 3.3 дополнить подпунктами 3.3.30 - 3.3.58 следующего содержания:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
"3.3.30. Реализация проекта

ТОС "Южная" "Бла-
гоустройство тер-
ритории ТОС "Юж-
ная"

КУГХ, МКУ "Го-
родское хозяйст-
во", комитет по
МП и РОО,
управление бух-
галтерского учета
и отчетности, от-
делы-центры

2017 -
2026

2.3 бюджет
Великого

Новгорода

областной
бюджет

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

100,0

-2

-

-

-

-

3.3.31. Реализация проекта
ТОС "Шестой двор"
"Благоустройство
детской площад-
ки на территории
ТОС "Шестой двор"

-"- -"- -"- бюджет
Великого

Новгорода

областной
бюджет

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

100,0

-2

-

-

-

-

3.3.32. Реализация проекта
ТОС "Солнечный
дворик" "Приобре-
тение и установка
видеонаблюдения в
границах террито-
рии ТОС "Солнеч-
ный дворик"

-"- -"- -"- бюджет
Великого

Новгорода

областной
бюджет

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

100,0

-2

-

-

-

-

_________________________
2 Ежегодно корректируется после заключения соглашений с Правительством Новгородской области о предоставлении субсидии из областного бюджета на поддержку
реализации проектов ТОС.

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
3.3.33. Реализация проек-

та ТОС Псковская
д. 22 "Надежда"
"Приобретение и
установка видео-
наблюдения в гра-
ницах территории
ТОС Псковская д. 22
"Надежда"

КУГХ, МКУ "Го-
родское хозяйст-
во", комитет по
МП и РОО,
управление бух-
галтерского учета
и отчетности, от-
делы-центры

2017 -
2026

2.3 бюджет
Великого

Новгорода

областной
бюджет

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

100,0

-2

-

-

-

-

3.3.34. Реализация проекта
ТОС "Красное по-
ле" "Благоустрой-
ство территории
ТОС "Красное поле"

-"- -"- -"- бюджет
Великого

Новгорода

областной
бюджет

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

100,0

-2

-

-

-

-

3.3.35. Реализация проекта
ТОС "Рассвет" "Бла-
гоустройство терри-
тории ТОС "Рас-
свет"

-"- -"- -"- бюджет
Великого

Новгорода

областной
бюджет

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

100,0

-2

-

-

-

-

3.3.36. Реализация проек-
та ТОС "ВЕКТОР"
"Благоустройство
детской площад-
ки на территории
ТОС "ВЕКТОР"

-"- -"- -"- бюджет
Великого

Новгорода

областной
бюджет

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

100,0

-2

-

-

-

-

_________________________
2 Ежегодно корректируется после заключения соглашений с Правительством Новгородской области о предоставлении субсидии из областного бюджета на поддержку
реализации проектов ТОС.

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
3.3.37. Реализация проек-

та ТОС "Любимый
двор" "Приобрете-
ние и установка
видеонаблюдения в
границах террито-
рии ТОС "Любимый
двор"

КУГХ, МКУ "Го-
родское хозяйст-
во", комитет по
МП и РОО,
управление бух-
галтерского учета
и отчетности, от-
делы-центры

2017 -
2026

2.3 бюджет
Великого

Новгорода

областной
бюджет

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

100,0

-2

-

-

-

-

3.3.38. Реализация проекта
ТОС "НИК" "Благо-
устройство террито-
рии ТОС "НИК"

-"- -"- -"- бюджет
Великого

Новгорода

областной
бюджет

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

100,0

-2

-

-

-

-

3.3.39. Реализация проек-
та ТОС "Воскресен-
ский 7" "Благо-
устройство терри-
тории ТОС "Воскре-
сенский 7"

-"- -"- -"- бюджет
Великого

Новгорода

областной
бюджет

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

100,0

-2

-

-

-

-

3.3.40. Реализация про-
екта ТОС "Анто-
новка" "Благоуст-
ройство территории
ТОС "Антоновка"

-"- -"- -"- бюджет
Великого

Новгорода

областной
бюджет

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

100,0

-2

-

-

-

-

_________________________
2 Ежегодно корректируется после заключения соглашений с Правительством Новгородской области о предоставлении субсидии из областного бюджета на поддержку
реализации проектов ТОС.

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
3.3.41. Реализация про-

екта ТОС "Ман-
хэттен" "Благоуст-
ройство территории
ТОС "Манхэттен"

КУГХ, МКУ "Го-
родское хозяйст-
во", комитет по
МП и РОО,
управление бух-
галтерского уче-
та и отчетнос-
ти, отделы-цент-
ры

2017 -
2026

2.3 бюджет
Великого

Новгорода

областной
бюджет

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

100,0

-2

-

-

-

-

3.3.42. Реализация про-
екта ТОС "Вели-
кая 11/10" "Бла-
гоустройство терри-
тории ТОС "Ве-
ликая 11/10"

-"- -"- -"- бюджет
Великого

Новгорода

областной
бюджет

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

100,0

-2

-

-

-

-

3.3.43. Реализация проек-
та ТОС "Мечта"
"Приобретение и
установка видео-
наблюдения в гра-
ницах территории
ТОС "Мечта"

-"- -"- -"- бюджет
Великого

Новгорода

областной
бюджет

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

100,0

-2

-

-

-

-

_________________________
2 Ежегодно корректируется после заключения соглашений с Правительством Новгородской области о предоставлении субсидии из областного бюджета на поддержку
реализации проектов ТОС.

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
3.3.44. Реализация проекта

ТОС "Дружные со-
седи" "Приобрете-
ние и установка
видеонаблюдения в
границах террито-
рии ТОС "Дружные
соседи"

КУГХ, МКУ "Го-
родское хозяйст-
во", комитет по
МП и РОО,
управление бух-
галтерского учета
и отчетности, от-
делы-центры

2017 -
2026

2.3 бюджет
Великого

Новгорода

областной
бюджет

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

100,0

-2

-

-

-

-

3.3.45. Реализация проек-
та ТОС "Василек"
"Приобретение и
установка видео-
наблюдения в гра-
ницах территории
ТОС "Василек"

-"- -"- -"- бюджет
Великого

Новгорода

областной
бюджет

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

100,0

-2

-

-

-

-

3.3.46. Реализация проек-
та ТОС "Старт"
"Благоустройство
спортивной пло-
щадки на террито-
рии ТОС "Старт"
"Спорт, здоровье,
красота - наши вер-
ные друзья"

-"- -"- -"- бюджет
Великого

Новгорода

областной
бюджет

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

100,0

-2

-

-

-

-

_________________________
2 Ежегодно корректируется после заключения соглашений с Правительством Новгородской области о предоставлении субсидии из областного бюджета на поддержку
реализации проектов ТОС.

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
3.3.47. Реализация проек-

та ТОС "Рахмани-
нов" "Благоустройст-
во детской площад-
ки на территории
ТОС "Рахманинов"
"Наш двор - наша
забота"

КУГХ, МКУ "Го-
родское хозяйст-
во", комитет по
МП и РОО,
управление бух-
галтерского учета
и отчетности, от-
делы-центры

2017 -
2026

2.3 бюджет
Великого

Новгорода

областной
бюджет

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

100,0

-2

-

-

-

-

3.3.48. Реализация проекта
ТОС "Благо" "Благо-
устройство детской
площадки на терри-
тории ТОС "Благо"

-"- -"- -"- бюджет
Великого

Новгорода

областной
бюджет

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

100,0

-2

-

-

-

-

3.3.49. Реализация проек-
та ТОС "Эталон"
"Приобретение     и
установка видео-
наблюдения в гра-
ницах территории
ТОС "Эталон"

-"- -"- -"- бюджет
Великого

Новгорода

областной
бюджет

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

100,0

-2

-

-

-

-

3.3.50. Реализация проек-
та ТОС "Цвету-
щий двор" "Благо-
устройство терри-
тории ТОС "Цве-
тущий двор"

-"- -"- -"- бюджет
Великого

Новгорода

областной
бюджет

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

100,0

-2

-

-

-

-

_________________________
2 Ежегодно корректируется после заключения соглашений с Правительством Новгородской области о предоставлении субсидии из областного бюджета на поддержку
реализации проектов ТОС.

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
3.3.51. Реализация проекта

ТОС "Хозяин" "Бла-
гоустройство терри-
тории ТОС "Хозяин"

КУГХ, МКУ "Го-
родское хозяй-
ство", комитет
по МП и РОО,
управление бух-
галтерского учета
и отчетности, от-
делы-центры

2017 -
2026

2.3 бюджет
Великого

Новгорода

областной
бюджет

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

100,0

-2

-

-

-

-

3.3.52. Реализация проек-
та ТОС "Фортуна"
"Благоустройство
детской площад-
ки на территории
ТОС "Фортуна"

-"- -"- -"- бюджет
Великого

Новгорода

областной
бюджет

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

100,0

-2

-

-

-

-

3.3.53. Реализация проек-
та ТОС "КРЕДО"
"Благоустройство
территории
ТОС "КРЕДО"

-"- -"- -"- бюджет
Великого

Новгорода

областной
бюджет

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

100,0

-2

-

-

-

-

3.3.54. Реализация проекта
ТОС "Яковлева 5"
"Благоустройство
детской площад-
ки на территории
ТОС "Яковлева 5"

-"- -"- -"- бюджет
Великого

Новгорода

областной
бюджет

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

100,0

-2

-

-

-

-

_________________________
2 Ежегодно корректируется после заключения соглашений с Правительством Новгородской области о предоставлении субсидии из областного бюджета на поддержку
реализации проектов ТОС.

12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
3.3.55. Реализация проекта

ТОС "Черняховско-
го 84" "Приобре-
тение и установка
видеонаблюдения в
границах террито-
рии ТОС "Черня-
ховского 84"

КУГХ, МКУ "Го-
родское хозяйст-
во", комитет по
МП и РОО,
управление бух-
галтерского уче-
та и отчетнос-
ти, отделы-цент-
ры

2017 -
2026

2.3 бюджет
Великого

Новгорода

областной
бюджет

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

100,0

-2

-

-

-

-

3.3.56. Реализация проекта
ТОС "Садко-Реал"
"Благоустройство
детской площад-
ки на террито-
рии ТОС "Садко-
Реал"

-"- -"- -"- бюджет
Великого

Новгорода

областной
бюджет

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

100,0

-2

-

-

-

-

3.3.57. Реализация проек-
та ТОС "Десятин-
ное Вече" "Благо-
устройство террито-
рии ТОС "Десятин-
ное Вече"

-"- -"- -"- бюджет
Великого

Новгорода

областной
бюджет

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

100,0

-2

-

-

-

-

_________________________
2 Ежегодно корректируется после заключения соглашений с Правительством Новгородской области о предоставлении субсидии из областного бюджета на поддержку
реализации проектов ТОС.

13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
3.3.58. Реализация проек-

та ТОС "Возрож-
дение" "Благо-
устройство дет-
ской площадки с
обустройством
спортивной зоны
на территории
ТОС "Возрожде-
ние"

КУГХ, МКУ "Го-
родское хозяйст-
во", комитет по
МП и РОО,
управление бух-
галтерского учета
и отчетности, от-
делы-центры

2017 -
2026

2.3 бюджет
Великого

Новгорода

областной
бюджет

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

100,0

-2

-

-

-

-

_________________________
2 Ежегодно корректируется после заключения соглашений с Правительством Новгородской области о предоставлении субсидии из областного бюджета на поддержку
реализации проектов ТОС.";

в позиции "Итого" в подпозиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 14 цифры "1 000,0" заменить цифрами "3 900,0".

________________________________